

یادداشت

در این سه جزیره سه شهر عمودی بسازید



حسین علایی

کارشناس مسائل سیاسی

وسعت جزیره بوموسی که محلی‌ها آن را «گپ سبزو» هم می‌خوانند، حدود ۲۵ کیلومتر مربع است که به دلیل عمق مناسب دریا در اطراف آن، نفتکش‌های بزرگ و غول پیکر از نزدیکی آن، عبور می‌کنند. این جزیره که جمعیت بسیار کمی دارد، حدود ۲۰۰ کیلومتر با بندرعباس، ۷۵ کیلومتر با بندرلنگه، ۱۶۰ کیلومتر با تنگه هرمز و ۶۰ کیلومتر از شهر شارجه امارات فاصله دارد. در این جزیره یک فرودگاه و یک اسکله کوچک وجود دارد و ارتباط آن با سرزمین مادری از طریق پروازهای مسافری به بندرعباس و حرکت شناورهای مسافری به بندرلنگه برقرار است. میدان نفتی مبارک در نزدیکی جزیره بوموسی قرار دارد. جزیره تنب بزرگ ۱۱ کیلومتر مربع وسعت دارد و فاصله آن تا جزیره قشم ۳۱ کیلومتر و تا بوموسی ۵۰ کیلومتر است. تنب به معنای تپه است و محلی‌ها آن را تمب می‌نامند. تنب کوچک هم ۲/۵ کیلومتر مربع وسعت دارد و فاصله آن با تنب بزرگ ۱۲ کیلومتر است. طرح کلی مطالعه برای تبدیل سه جزیره بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک به سه قطب گردشگری، ورزش‌های آبی و دریایی، مراکز تفریحی، خدماتی و اقتصادی به منظور زندگی دوباره تعداد بیشتری از ایرانیان در آن جزایر است. بدین منظور باید سه شهر بزرگ عمودی «فردوسی»، «حافظ» و «سعدی» در این سه جزیره احداث گردد.

برای آبادانی و توسعه این سه جزیره، باید علاوه بر افزایش زیرساخت‌هایی مثل بندر و اسکله، خطوط مواصلاتی، مدرسه، مسجد، مراکز درمانی و فرهنگی، حداقل یکصد برج بلند مرتبه با حدود پنجاه طبقه با معماری اسلامی – ایرانی در دستور کار قرار گیرد. طبیعی است که برای نیل به چنین هدفی، بایستی بندر لنگه نیز که نزدیک‌ترین فاصله ساحلی ایران با این جزایر را دارد، به طور اساسی توسعه یابد و به یک شهر پیشرفته و توسعه یافته تبدیل شود. طبیعی است که قبل از شروع به اجرای چنین طرحی، ابتدا بایستی یک مطالعه عمیق معماری و شهرسازی با تکیه بر مولفه‌های محیط زیستی صورت گیرد و طرح کلی توسعه آن از جمله توسط سازمان مناطق آزاد و با همکاری وزارتخانه‌های مسکن و شهرسازی، میراث فرهنگی و گردشگری و با کمک استانداری هرمزگان تهیه گردد. آنگاه بر اساس طرح جامع مفهومی، معماری و شهرسازی تهیه شده، باید طرح‌های بندرسازی، شهرسازی، پل سازی و فرودگاه سازی‌های لازم آماده گردد. طراحی پل‌ها در دو جزیره تنب بزرگ و تنب کوچک باید به گونه‌ای صورت گیرد که مردم برای تردد نیازی به استفاده از خودرو نداشته باشند و یک محیط مناسبی بدون تولید آلودگی‌های محیط زیست به وجود آید. سپس یک طرح کلی مرتبط با هم برای سه جزیره تهیه و آنگاه نقشه‌های اجرایی آنها توسط شرکت‌های معتبر

بین‌المللی و ایرانی تهیه شود. برای اجرای چنین طرحی لازم است تا بدیرخانه مناطق آزاد تجاری و صنعتی ارتقا یافته و سازمان مناطق آزاد تجاری و صنعتی ایران زیر نظر رئیس‌جمهور محترم تشکیل گردد و عملیاتی کردن این طرح را بر عهده گیرد. بر این اساس بایستی دبیرخانه فعلی شورای عالی مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی زیر نظر مجموعه وزارت اقتصاد و دارایی جدا شد و وزیر نظر رئیس‌جمهور محترم قرار گیرد و تبدیل به سازمان مناطق آزاد ایران قرار گیرد. تمامی ۹ منطقه آزاد تشکیل شده فعلی و مناطق ویژه اقتصادی کشور زیر نظر آن قرار گیرند. همچنین دبیرخانه شورای توسعه سواحل مکران نیز در زیرمجموعه این سازمان قرار گیرد و دبیر اجرایی آن را رئیس سازمان مناطق آزاد انتخاب کند. از طرفی باید قوانین و مقررات جدیدی برای سازمان مناطق ایران وضع کرد، به‌گونه‌ای که جذابیت لازم را برای سرمایه‌گذاران ایرانی و خارجی فراهم کند. شفافیت در فرآیندهای اداری، کاهش بوروکراسی و تضمین امنیت سرمایه‌گذاری از جمله اقداماتی هستند که می‌تواند اعتماد و اطمینان سرمایه‌گذاران بزرگ را برای ورود به چنین پروژه مهمی جلب کند. بنابراین با تصویب قوانین و مقررات تسهیل‌کننده، می‌توان انتظار داشت تا تعداد زیادی از ایرانیان و گردشگران به جای رفتن به دبی و ترکیه برای سرمایه‌گذاری و تفریح و انجام ورزش‌های جدیدی به این جزایر سفر کنند. آنگاه با اسکان و رفت و آمد شبانه‌روزی گردشگران به این جزایر طبیعتاً افرادی در این جزایر متولد خواهند شد که شناسنامه ایرانی خود را از اداره ثبت احوال آن جزائر دریافت خواهند کرد.

همچنین افراد متوفی نیز در همان جزایر ایرانی به خاک سپرده خواهند شد. در گام اول رئیس‌جمهور محترم باید یک مدیر با انگیزه و قوی در سطح ملی و با اختیارات کامل برای سازمان مناطق آزاد انتخاب نماید تا اجرای این طرح مهم را برعهده بگیرد و این سه جزیره و سایر جزایر خلیج فارس را به محلی پر جاذبه برای سرمایه‌گذاری، تفریحات سالم و رفت و آمد ایرانیان تبدیل کند. در گام دوم باید طرح کلی و اجرایی آن به تصویب مقام معظم رهبری و سران قوا و شورای عالی امنیت ملی برسد و تمامی دستگاه‌های حاکمیتی از جمله همه نیروهای مسلح به ویژه سپاه و ارتش و تمامی وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی، حمایت از اجرای این پروژه عظیم را بر عهده گیرند. در گام بعدی از ایرانیان علاقه‌مند و سرمایه‌گذاران بزرگ خواسته شود تا هر کدام احداث بخشی از این طرح کلی را برعهده بگیرند. حتی می‌توان بین دو جزیره تنب بزرگ و تنب کوچک هم با رعایت مسائل محیط زیستی و مرافقت از خطوط کشتیرانی یک پل طولیل احداث کرد تا این دو جزیره به هم وصل شوند. به منظور اجرای این طرح، ابتدا مالکیت زمین این برج‌ها در هر سه جزیره به شرکت‌های سرمایه‌گذار معتبر واگذار گردد. سپس با سرمایه‌گذاری همه ایران دوستان، این سه جزیره تبدیل به سه قطب بزرگ ورزش‌های دریایی، گردشگری، تفریحی و خدماتی برای سکوهای نفتی در منطقه میانی خلیج فارس شوند. در گام اول می‌توان بر اساس طرح کلی معماری و شهرسازی تهیه شده برای سه جزیره به هر یک از شرکت‌های بزرگ سوااور مثل پتروشیمی‌ها، فولادها و شستا یک زمین بایر با وسعتی در حد احداث یک برج بلند با سرمایه خودشان واگذار کرد.

کمال‌الدین پیرموزن در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

شرایط منطقه به شکلی است

که نمی‌توان ریسک کرد



جهان ملعبه دست صهیونیست‌ها شده است

نباید اجازه داد برخی در شرایط حساس کنونی خودسری کنند



یکشنبه

۲۹ • ۰۷ • ۱۴۰۳

سال پنجم شماره ۱۹۴۹

۱۶ ربیع الثانی ۱۴۴۶ / ۲۰ اکتبر ۲۰۲۴

armanmeli.ir

آمریکا و جهان سلطه در هفته‌های اخیر، کشور را در شرایط حساس و ویژه قرار داده است. شهادت قهرمانانه سوزن‌نیز در چنین شرایطی رخ داده است. سوزن تا آخرین لحظه حیات در مقابل رژیم صهیونیستی به عنوان بک رژیم جنایتکار ایستادگی کرد و شجاعانه شهید شد. من معتقدم در چنین شرایطی هرگونه خطا و لغزشی از نیروهای سیاسی و یا عملکرد محاسبه‌شده نخبگان، می‌تواند به مشکلات بزرگ منجر شود که هیچ ایرانی شرافتمند و آزاده، خواهان آن نیست.» در ادامه ما حاصل این گفت‌وگورا می‌خوانیم.

جهه مقاومت خواهد داشت؟ ایران چگونه در شرایط کنونی می‌تواند جبهه مقاومت را تقویت کند؟ رفتارشناسی نخبگان در داخل کشور درباره شرایط حساس کنونی به چه صورت است؟ «آرمان ملی» برای پاسخ به این سوالات با کمال‌الدین پیرموزن نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت‌وگو کرده است. پیرموزن معتقد است: «تحوّلات داخلی کشور آمریکا و بی‌رامونی کشور ما به‌ویژه جنگ طلبی‌ها و جنایت‌ها و نسل‌کشی کم‌نظیر اسرائیل با مشارکت

شهادت یحیی سوزا چه تأثیری در روند جبهه مقاومت خواهد داشت؟

تحوّلات داخلی کشور آمریکا و بی‌رامونی کشور ما به‌ویژه جنگ طلبی‌ها و جنایت‌ها و نسل‌کشی کم‌نظیر اسرائیل با مشارکت آمریکا و جهان سلطه در هفته‌های اخیر، کشور را در شرایط حساس و ویژه قرار داده است. شهادت قهرمانانه سوزا نیز در چنین شرایطی رخ داد. سوزا تا آخرین لحظه حیات در مقابل رژیم صهیونیستی به عنوان یک رژیم جنایتکار ایستادگی کرد و شجاعانه شهید شد. من معتقدم در چنین شرایطی هرگونه خطا و لغزش از نیروهای سیاسی و یا عملکرد محاسبه‌نشده نخبگان، می‌تواند به مشکلات بزرگ منجر شود که هیچ ایرانی شرافتمند و آزاده، خواهان آن نیست. امروز ما شاهد تهدیدات و اقدامات جنگ طلبانه رئیس‌جمهور آمریکا، نخست‌وزیر انگلیس و به‌ویژه وحشی‌گری‌های اسرائیل هستیم. از سوی دیگر در کشورهای بی‌رامونی ما، جنگ افروزی‌ها و جنایت‌های آمریکا و اسرائیل بیدار می‌کند و حکمرانان برخی از کشورهای منطقه در

حق فلسطین، لبنان، یمن و سوریه و... جسارت کرده و به دنبال سارنژ دلت‌بارا جنگ افروزان صهیونیستی هستند. همچنین تبلیغات علیه ایران در خارج، ذیل شعارهای رنگارنگ خاصه مقابله‌یاری رژیم صهیونیستی و مبارزه‌ی‌ان کشور توریسیم با استقرار تجهیزات جنگی بسیار پیشرفته آمریکا، در منطقه و اسرائیل، دوچندان شده است.

این تنش‌ها تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟

مهار این تنش‌ها در مواردی بستگی به اراده رهبران سیاسی کشورهای دیگر در ماجرا دارد که در شرایط کنونی چنین اراده‌ای دیده نمی‌شود. کثرت جنگ‌افراز پیچیده و سلاح، درشت‌گویی و تهدید، صاحب‌زر و زور بوند و چشم‌فروستن بر جنایات رژیم صهیونیستی و اعمال فشار علیه ملت‌های صاحب‌استقلال لبنان، یمن، سوریه، عراق و... قدرت واقعی نیست. قدرت واقعی از آن ملتی است که صاحب سرمایه‌های معنوی و فرهنگی، ایمان و عقیده‌ای الهی، اراده‌ای استوار و روحی تسخیرناپذیر باشد و از این نظر ملت بزرگ ایران در میان ملل جهان، با برخورداری از رهبری حکیم، در صفوف مقدم این عرصه قرار دارد. در چنین شرایطی دل بستن به ایجاد شکاف و اختلاف در جامعه پر نشاط و پویا و متنوع ایران و سوءاستفاده از آن برای شرارت‌طلبان، خیال‌خامی بیش نخواهد بود. ملت بزرگ ایران اسلامی، متحد و یکصدا ضمن ایستادگی در دفاع از حرم استقلال و آزادی ایران بر این باور است که مواضع تازه حاکمان آمریکا که فشار رژیم

اگر اداره امور جهان به صاحبان فرهنگ واگذار می‌شد دنیای امروز ما، دنیای صلح و دوستی بود و عداوت و خشونت و دشمنی و خونریزی که ریشه در بی‌فرهنگی دارد، در آن جایی نداشت

صهیونیستی و حامیان آن در پشت آن نمایان است، تهدیدی علیه صلح و امنیت جهانی است و ضروری است همه ملت‌های حق طلب و آزاده جهان در برابر آتش افروزی وی‌بی‌خردی که منطقه را شعله‌ور کرده باشند و اجازه ندهند خشونت‌طلبی ناصواب بر جهان غالب شود. اکنون می‌بینیم زور، تهدید و ترورت، بر جهان حاکم شده و کشورهایی اندیشه‌های جنگ طلبانه را در دنیایی دنبال می‌کنند که امروز بیش از هر زمان به صلح و دوستی و مدارا محتاج است.

رفتارشناسی نخبگان در داخل کشور در شرایط متشنج منطقه‌ای به چه صورت بوده است؟

به هر حال همه می‌دانیم که در شرایط سخت و خطیری قرار گرفته‌ایم و هر روز توطئه و دسیسه جدیدی علیه ملت‌های منطقه و به خصوص ایران طراحی می‌شود. نخبگان جامعه نیز شرایط را درک می‌کنند. بدون تردید اگر اداره امور جهان به صاحبان فرهنگ و انگذار می‌شد دنیای امروز ما، دنیای صلح و دوستی بود و عداوت و خشونت و دشمنی و خونریزی که ریشه در بی‌فرهنگی دارد، در آن جایی نداشت. در آن صورت جهان امروز شاهد ظهور اندیشه‌ای نبود که با زورمداری و حشمانه مذب‌های دهشتناک سنگرشکن بر سر مردم مظلوم می‌ریختند و در همان حال فریاد می‌زدند که ایران، مواضع خود را در خصوص جنگ یا صلح با کشور رجانی و جنایتکار جنگی عصر حاضر مشخص کند. ملت صاحب تمدن و دلاوری ایران، در طول تاریخ پر فراز و نشیب خود اثبات کرده است که تهاجم هیچ بیگانگی‌ای را بر نمی‌تابد و اجازه توفیق و سلطه قدرت‌های خارجی و نظامی را در صحنه ایران به احدی نمی‌دهد. امروز نیز مردم ایران، به‌رغم همه دشواری‌ها، سختی‌ها و اختلاف سلیق موجود در عرصه سیاست، در برابر تهاجم هر بیگانه و جسارت هر دولتی از جمله آمریکا، رژیم صهیونیستی و حامیان آنها، صف‌های آهنین خود را مستحکم‌تر از گذشته تشکیل داده و اجازه عبور از سد استقلال و آزادی خویش را به احدی نخواهد داد. این مهم صرف نظر از آن است که مردم ما، در بی‌رشد اقتصادی، رفغ تورم، گرانی، بیکاری و نیز باسختگویی مسئولان به مطالبات‌شان هستند. بدون تردید ناتوانی در تأمین خواست‌های معیشتی مردم شکاف بین مردم و مسئولان را عمیق کرده‌ای، بی‌اعتمادی‌ها، تفرقه‌افکنی و اختلافات را تشدید کرده‌ای و با سوءموجب غلط‌کاری دشمنان ملت شده و دامنه تهدیدات را بیشتر کرد.

ایران در چنین شرایطی چگونه می‌تواند کشورهای منطقه را در راستای وحدت و مقابله با اسرائیل هم‌راستا کند؟

کشورهای منطقه متوجه خیانت و جنایت‌های رژیم صهیونیستی شده‌اند اما فعلا دیده نمی‌شود که بخواهند در این زمینه هزینه بپردازند. برخی کشورها نیز با سوء نیت با موضوع برخورد می‌کنند. در چنین شرایطی حفظ وحدت و انسجام و وقایع ملی اولویت داشته، به عنوان یک ضرورت خطیر باید توجه مسلمانان و مجموعه دلسوزان نظام قرار گیرد. باتوجه به اینکه مطلق حاکمان خود فروش برخی کشورهای جهان، همگی ملعبه‌ای دست صهیونیست‌ها شده‌اند، لازم است در هر فعالیتی آگاهی راسلوحه‌کار قرار داد. دیگر این امکان وجود ندارد که کسانی بخواهند ماجراجویی کرده، برای خودشان

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

غرب با فشارهای چندبعدی به دنبال جلب موافقت ایران با خواسته‌های سیاسی خود است

در جهت تأمین منافع اقتصادی این رژیم و حذف پروژه کمربند راه برمنای منافع اقتصادی جمهوری اسلامی ایران است. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه حکومت جمهوری اسلامی ایران خود بر جزایر سه‌گانه، امری ثابت شده است، تأکید کرد: چنین حقی براساس قوانین بین‌المللی کاملاً معتبر و غیر قابل خدشه است و اسناد و مدارک تاریخی هم بر آن اذعان دارد و کشورهای تازه تاسیس قادر به تحریف آن نخواهند بود. وی در خصوص اقدامات قانونی در مقابله با این بیابنه و بیابنه‌های مشابه آن، تصریح کرد: ماده ۶۱ برنامه هفتم پیشرفت، دولت را مکلف کرده است تا نسبت به فعال‌سازی کاداکتری ظرفیت‌های متنوع شهرستان ابوموسی در استان هرمزگان با محوریت جزایر مربوط، با تأکید بر استقرار و ارائه خدمات برتر در سطوح محلی، ملی و فراملی اقدام کند.

خود بیش از هرکسی نسبت به بی‌اساس بودن آن واقف هستند. وی افزود: غربی‌ها درصدد آن هستند تا با وارد کردن فشارهای چند بعدی بر کشورمان، ایران را وادار به پذیرش خواسته‌های سیاسی و امنیتی خود در مسائل مختلفی نظیر محور مقاومت، جنگ غزه و لبنان و برنامه صلح آمیز هسته‌ای کشورمان کنند که البته بی‌تربید راه به جایی نخواهند برد. نگاهداری بیان کرد: اقدامات و بیابنه‌های کشورهای حاشیه خلیج فارس در خصوص جزایر سه‌گانه را بازی در زمین دشمنان جمهوری اسلامی ایران دانست و یادآور شد: یک روی سکه مباحث مطرح شده در خصوص جزایر سه‌گانه ایرانی، حرکت در مسیر طرح شکست خورده انزوی ایران براساس ابزارهای متوهمانه ژئوپلیتیکی است و روی دیگر آن اقدامی در جهت تأمین امنیت کریدور صهیونیستی‌ای مک، به عنوان مسیری

تلنگر

مصباح‌یزدی جدید

یا سایه منیرالدین شیرازی؟

میرباقری و اظهارات عجیبش درباره جنگ

فروردین ماه سال جاری بیش از آنکه عرصه سیاست داخلی با انتخابات زودهنگام سال ۱۴۰۳ روبه‌رو شود، بیلورد‌های شهری در خیابان‌ها دیده شد که سخنانی از چهره‌های روحانی و مذهبی با مضامین مذهبی و عرفانی بر آن درج شده بود. مناسب‌نصب این بیلبوردها روزهای پایانی ماه رمضان بود و اقدامی در امتداد عملکرد عادی شهرداری تهران بعد از روی کار آمدن علی‌رضا زاکانی، اما آنچه در میان این بیلبوردها در میان اسامی همچون محسن قرائتی، حسین انصاریان و... جلب توجه می‌کرد یک نام غیرآشنا برای عموم مردم بود: سید محمد مهدی میرباقری. کمتر از سه ماه بعد وقتی انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری ۱۴۰۳ خود را در تقویم سیاسی جاداد، دوباره نام میرباقری بر سر زبان‌ها افتاد؛ حامی پروپاقرص سعید جلیلی. وقتی هنوز ترکیب کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری نهایی نشده بود، موحی در شبکه‌های اجتماعی به راه افتاد که حاوی این پیام بود: «درخواست طرفداران محمد مهدی میرباقری برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری، دقتش، اما در چهارم خرداد ماه در بیانیه‌ای اعلام کرد از ادامه این دعوت‌ها «برهیز» شود و از نخبگان جوان و انقلابی خواست تا تکیه بر «رویکرد انقلابی و اخلاقی شهید رئیسی» به دنبال نامزدهای «مومن و انقلابی» و تشکیل یک «دولت انقلابی» باشند. انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ که گذشت دوباره توییتهای از محمد مهاجری نام میرباقری را بر سر زبان‌ها انداخت. وقتی این فعال سیاسی اصولگرا مدعی شد: «به همان اندازه که آقای سعید جلیلی در توهم رئیس‌جمهور شدن، سال‌ها زنبیل گذاشته، آقای محمد مهدی میرباقری برای رهبر شدن در خواب، رویا دیده است. در همان روزها انتشار دو تصویر دوباره میرباقری را در آدهان عمومی آشناتر کرد و ناشی را در صدا اخبار قرار داد. هر دو تصویر هم حاوی پیام‌هایی از دیدگاه‌های فکری و تبارشناسی سیاسی او بود؛ یک عکس از دیدار او با حسن عباسی چهره برحاشیه اصولگرا و دوم بازنشر تصاویری از دیدار میرباقری با «الکساندر دوگین»، بزرگ‌ترین نظریه‌پرداز و متفکر اورواسیالگری در اسفندماه سال ۱۳۹۴. در روزهای اخیر، اما حضور او در برنامه‌های جریان و مرز صحبت از او را از وفقات قبل درنور دید، به خصوص که در این شرایط منطقه و کشور میرباقری به نوعی از مساله جنگ صحبت کرده برخی از آن تعبیر دفاع از جنگ کردند، اما میرباقری چه گفته است و واکنش‌های زیادی را به دنبال داشته است؟

روایت میرباقری از طرح بزرگ خدا

میرباقری در دو هفته – شانزدهم – بیست و سوم مه‌ماه، در برنامه تلویزیونی جریان و شبکه یک سیما – با موضوع «بلا و ابتلا؛ سرنوشت جبهه حق» حاضر شده «طرح بزرگ خدا» یا به روایت او «جنگ مومنان با کافران» را تشریح کند. او در بخش نخست این برنامه در میان صحبت‌هایش تأکید می‌کند که «خدا یک طرح بزرگ برای مردم جهان دارد و آن عبارت از جنگ میان کافران و مومنان است که از آغاز خلقت تا پایان جهان ادامه دارد و پیروزی نهایی در این جنگ برای مومنان است و این پیروزی هم قطعی است. بخشی از سخنان میرباقری در دو هفته برنامه، اما با واکنش رسانه‌ها و فضای مجازی روبه‌رو شده است. وقتی تأکید کرد که «برای رسیدن به مقصد قرب الهی حتی اگر نصف مردم جهان کشته شوند، می‌ارزد؛ لذا کشته‌شدن ۴۲ هزار نفر از مردم غزه در قبال آن مقصد بزرگ اهمیت ندارد البته کشته شدن شکست نیست؛ بلکه احدی الحسینین است و در هر حال، پیروزی است. به ویژه آنکه کسانی که کشته شوند، نمی‌میرند؛ بلکه زنداند.»

میرباقری کیست؟

میرباقری متولد سال ۱۳۴۰ در قم است. ۱۴ ساله بود که برای تحصیل علوم دینی راهی حوزه علمیه شد. از سال ۶۰ نزد اساتیدی از جمله حضرات آیات موسی شبیری زنجانی، کاظم حائری و حسین وحید خراسانی، میرزا جواد تبریزی، محمدتقی بهجت، حسن حسن‌زاده آملی و عبدالله جوادی آملی تحصیل کرد. او هم‌زمان با تحصیل، در سال‌های ۵۹ تا ۶۹ دروس مقامات و سطح حوزه را نیز تدریس می‌کرد و از ۷۲ تدریس دروس خارج اصول و خارج فقه را در حوزه علمیه آغاز کرد و همچنان ادامه می‌دهد. او هم‌اکنون از چهره‌های شاخص در حوزه تدریس «درس خارج فقه» نیز محسوب می‌شود. او به مدت دو سال در برنامه تلویزیونی «سمت خدا» در شبکه سوم حضور مستمر داشت و در معرفی او در این برنامه عنوان «یکی از نخبگان تبلیغی کشور» استفاده می‌شده که «در دوران نوجوانی در حکومت پهلوی فعالیت سیاسی می‌کرد و در دوران جوانی نیز در جنگ ایران و عراق شرکت کرده است. تأثیرپذیری میرباقری عموماً به دوستان نسبت داده می‌شود؛ محمدتقی مصباح‌یزدی که میرباقری دروس فلسفه و منطق را نزد او خوانده و منیرالدین حسینی‌الهاشمی (منیرالدین حسینی یا همان شیرازی) که میرباقری دروس بسیاری از جمله «کاربردی شدن فلسفه»، «روش‌شناسی علم دین و فلسفه» و «اصول فقه حکومتی» را نزد او تحصیل کرده و به نظر می‌رسد این مباحث فکری میرباقری بیش از آنکه از اندیشه‌ها و آموزه‌های مصباح‌یزدی شکل گرفته باشد، متأثر از منیرالدین شیرازی است.